
Министерство чрезвычайных ситуаций 
Кыргызской Республики

СОШ №42 г.Бишкек Ленинский район , 2021г.

«Организация и ведение 

гражданской защиты 



ПРИКАЗ

Начальника Гражданской Защиты №42 средней образовательной школы

№ 45/1

«09»сентября 2021г.                                                                                              г.Бишкек

« Об организации ведения ГЗ»

В соответствии с законом Кыргызской Республики «О Гражданской защите» № 
239 от 20.07.2009 г., Постановлением КР № 58 от 29 января 2018 г. «Об организации 
подготовки и проведения мероприятий по Гражданской защите в школах», в целях 
защиты учащихся и сотрудников, материальных ценностей школы в военное и 
мирное время



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для руководства и организации мероприятий по Гражданской защите

назначить:

- Руководителем гражданской защиты (Р ГЗ) – директора школы Джантаеву Г.

М.;

- Начальником штаба ГЗ (НШ ГЗ) – зам. дир по ВР Алтымышеву В.Т.;

- Председателем эвакокомиссии – зам. дир по АХЧ Касамбаева К.Б.

2. Для выполнения плановых мероприятий по переводу в высшие степени

готовности ГЗ, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ

создать нештатные аварийно-спасательные формирования:

- Звено охраны общественного порядка – командир звена – Ботошев Т.

- Отделение пожаротушения – командир отделения – Кочорбай у С.;

- Санитарный пост – командир санитарного поста – Камилова М.А.

- Звено оповещения и связи – Сыргак у М.;

- Группа разведки -Исаев А.К.;



3. Ответственным за организацию оповещения и связи назначить Исаева

А. К..

4. Утвердить Положение о штабе ГЗ (Приложение № 1).

5. Утвердить личный состав (Приложение № 2).

6. Утвердить функциональные обязанности должностных лиц ГЗ и

руководителей (Приложение № 3).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

штаба по ГЗ Алтымышеву В.Т.

8. Приказ довести под роспись до должностных лиц ГЗ и командиров .

Руководитель ГЗ Джантаева Г.М.



Приложение № 1 к приказу

№45/1

от «09» сентября 2020года

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ШТАБЕ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩТЫ И

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ СОШ №42

1. Настоящее положение о штабе ГЗ СОШ №42 определяет

предназначение, права и задачи, решаемые им в области гражданской

защиты и чрезвычайных ситуаций.



Приложение № 2

к приказу  № 45/1

от «09» сентября  2020 года

ЛИЧНЫЙ СОСТАВ ФОРМИРОВАНИЙ

Звено ООП Звено оповещения и 

связи

Командир звена – Ботошев Темирлан Командир звена-Минбаев Дастан

Туратбек у Ислам 1. Токсонбаев Б.

2. Дастан у Бектур 2.Турсунбаев М.

Санитарный пост

Командир поста-Камилова М.А.

1.Турумова Фарида О.

2.Ибраева Т.

Отделение пожаротушения Группа разведки -

Командир отделения – Кочорбай у Самаган Командир группы-Исаев А.К.

1.Грибанов В. 1Улан у Умар

2.Тынчтыкбек у Т.

3.Ниязалиев Б. 2.Темирбек у У.



СХЕМА РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА

Директор школы-

Начальник ГЗ 

Комиссия по ГЗ ШТАБ ГЗ Эвакокомиссия

Звено ООП Санитарный 

ПОСТ

Отделения 

пожаротушения

Звено оповещения 

и связи
Группа 

разведки



Спасибо за внимание!

Центр подготовки и переподготовки специалистов 

Гражданской защиты при МЧС Кыргызской Республики

тел.: + 996 312 446 190; e-mail: s.c.mchs@mail.ru


